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2016 
Fiskale 

13,084,498 
11,782,652 

2,794,913 

89,451.0 

" 

2,705,462.00 

DEKLARATA ANALITIKE PER 	 !vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(V.tern per perdorim zyrtar)TATIMIN MBI TE ARDHURA T 

Total shpenzimet e pazbriteshme sipas Iigjit ( neni 21): 
(a)Kosto e blerjes dhe permisimit te tokes dhe te truallit 
(b) kosto e blerjes dhe permisimit te aktiveve objekt amortizimi 
(c)zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te 
sejcilit person ne ortakeri 

(~)vlera e shperblimeve ne natyre 1 
(d) kontributet wllnetare te pensioneve 	 - • 
(dIi) dividentet e deklarulll" dhe ndarja e fitimit 

(e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise caktuar . ga 
banka e Shqiperise 
(e) gjobat,kamatvonesat dhe kushtet e tear pen ale 
(f)krijimi ose rrilja e rezervave te fondeve te tear 
(g)tatimi mbi te ardhurat personaie,akciza,tatimi mbi fitimin dhe 
tatimi mbi vleren e shtuar te zbriteshme. 
(gj)gjithsejt shpenzimet e perfaqesimit ,pritje,percjellje 
(h)shpenziroet e konsumit personal 
(i )shpenzizmet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 
U)shpenzimet per dhurata 
(k)~do lloja shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
(l)interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here 
kapitalin themeltar 
(lI)nese baza e amortizimit eshte shume negative 

(m)shpenziine per sherbime teimike,konsulence,menazhim te 
paiikujduara brenda periudhes tatimore 
(n)amortizimi riga rivleresimi i aktiveve te qendrueshsme 

I 

Rezultati i vitit Ushtrimor 
HU!Dbja 
f'itimi 
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja'per tu rrlbartur nga 2 vite me pare ' i 
HJlmbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
S~Uma <e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskai 
Fitimi i tatueshem 
Tatim fitimi i llogaritur 

Zl?ritje nga fitimi (rezervat ligjore) 

Fitimi neto per tu shpemdare nga periudha ushtrimore 

Fitimi neto per tu shpemdare nga vitet e kaluara 

Shtese kapitali nga fitimi 

Dividente per tu shpemdare 

Tatimi mbi dividentin i Ilogaritur 


\ 

-1,493,067 1,301,846 
1(29) 0 
1(30) 0 
1(31 ) 0 

(32) 	 1(33) 
1(34) 
1(35) 
1(36) 

1(37) 	 1(38) 
(39) 

'401 
(41) 

42). ,~. --"' . . 
-~ \ ~ ..\ "4.31> 

I 
"SAVRIKALI " Sh.p.k. 
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EMERTIMI 
Totali i te ardhurave 
Totali i shpenzimeve 
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LLOGARITJA E AMORTIZIMIT 
Ne totalllogaritja e amortizimit vjetor =(a + b +c + d ) o 
a.Ndertesa e makineri afatgjate 
b.Aktive te patrupezuara 
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni 
d.Te gjitha aktivet e tear te aktivitetit 
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te DeDit 33 

I 

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time se informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte. 

Sarande me, 24.03.2017 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr 

.. 

I 

II 

A K T I V E T Shenimet 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 1 

1 8anka 
2 Arka 

~ Investime 2 
1 NI] tituj pronl]sie tl] nj~sive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksjonet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

~ n drejta te arketueshme 3 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Nga nj~site ekonomike ku ka interesa pjes~marrese 3.3 
4 Te tjera Tatim fitime derdh+ TVSH debitor)) . 3.4 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 

~ Inventaret 4 
1 Lendi§ e pare drie materia/e M konsumueshme . ~ - 4.1 -~ 

2 Prodhime ne proces dhe gjysemproeJukte 4.2 
3 Produkte te qatshme 4.3 
4 Mallra 4.4 
5 Aktive Bio/ogjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM tii mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 
~ n arkltueshme nga te ardhurat e konsta 6 

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA I 
Aktivet Afatgjata j 

~ Aktive financiare . 7 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj Ie husdMnies n~ nJ~sit~ ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tduj pronesie ne njesite ekonomike ku ka in/eresa pjes6mSfTl!se 7.3 
4 Tituj I~ huadhtniH ~ ,y.siM ekonomik. ku k. in/e,... p;.__ 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtursi aktive afatgjata 7.5 
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materia Ie 8 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 
2 Impiante dhe makineri 8.2 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 
4 Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 8.4 

~ Ativet bioloajike 9 
~ Aktive jo materia Ie: 10 

1 Konce$k)ne. patenta.lI~enca.mlr"(1 tregtare,te drejta dhe aktiw te ngJashme 10.1 

2 Emri i Mire 10.2 
3 Psrapagime per MJM 10.3 

~ Aktlve tatlmore te shtyra .. 11 
~ Kapltali i nenshkruar i papaguar 12 

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOTALE 

20iS 2015 

3,611 950.3 3,483641.0 
45,177.0 265,875.0 

3,566,773.3 3,217,766.0 

- -

4127301.0 3,353619.0 
4,127,301 .0 3,353,619:0 

- -
~ . " .. 

; 

.. ' 

; 

7,739,251.3 6837,260.0 

- -

4088104.0 5,110130.0 

4,088,104.0 5,110,130.0 

- -

4,088,104.0 5,110,130.0 

11,827,355 ._. 11,947,390.0 
• " ' , .11 l '~- .... 

~..i.. \ • 1/ 

0'1 
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Per Orejtimin e Njesise Ekonomike Adminis~tori 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRI T HE KAPITALI She nimet 16 2 15 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 2,746,464.4 1,178,155.8 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve t~ kredis~ (overdrafte) 13.2 1,894,536.6 1,008,855.0 
3 ArMtime ne avanc~ per porosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 18,618.7 
5 O~ftesa te paqueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj nj~sive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqeroreisMndetsore 13.8 98,209.6 105,743.1 
9 T~ pagueshme per detyrimet tatimore TVSH 13.9 717,464.2 31,114.0 
10 T~ tjera t~ pagueshme tatim fitimi 13.10 36,254.0 13,825.0 

~ TA pagueshme per shpenzime tA konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,746,464.4 1,178,155.8 
~ Detyrime afatgjata: .. t7 ., - -

1 Titujt e huamarrjes 17.1 -

2 Oetyrime ndaj institucioneve t~ kredis~ 17.2 
3 Ark~timet n~ avanc~ per porosi 17.3 
4 T~ paqueshme p~r aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Oettesa t~ pagueshme 17.5 
6 T~ pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjeremarrese 17.7 
8 T~ tjera t~ pagueshme 17.8 

~ TA pagueshme per shpenzime tA konstatuara 18 
~ Te ardhura tA shtyra 19 
~. Provi~one: 20 - -

1 Provizione .p~r pensionet 20.1 
..... 2 Provizione t~ tjera 

~ Detyrime tatimore tA shtyra 
20.2 
21 

Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DE TY RI MET TOTALE . 

~ Kapitali dhe Rezervat 

2,746,464.4 1,178,155.8 

22 
~ Kapitali i NAnshkruar 23 11,021,225.0 11,021,225.0 
~ Primi ilidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivlerAsimi 25 

~ Rezeiva te tjera 26 
1 Rezerva Iiqjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva t~ tjera 26.3 

~ Fitimi i pashperndare 27 (251,990.8) 2,991,951.0 
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 (1,688,343.6) (3,243,941.8) 

Totali i Kapitalit 9,080,890.6 10,769,234.2 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,827,355 11,947,390.0 

a ~ 
'Vyf .-:.'/lr rt 

,. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e sh Iytezimit te kfasifikuara SiPRS natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shf!yWzimit 29 13,084,498 23,054,577 
~ Ndryshlml n6 Inventarln e produkteve tIi gatshme dhe prodhimit nil proces 30 (263,690) 
~ Puna e kryer n9a nj~sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
~ n ardhura t~ tjera t~ shfryt~zimlt 32 
~ Ltinda e parti dhe materiale tti konsumueshme 33 (7,609,622) (7,164,793) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 (7,609,622) (7,164,793) 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzlme tti personelit 34 (5,179,146) (4,433,221) 
1 Paga dhe shperblime 34.1 (4,438,000) (3,798,818) 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veqmas 

34.2 (741,146) (634,403)
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvlerhlml I aktlveve afatgjata materia Ie 35 
~ Shpenzlme konsuml dhe amortizimi 36 (1 ,022,026) (1277 533) 
~ Shpenzime tti tjera shfryt~zimi 37 (480,397) (242,483) 
~ Te ardhura tti tjera 38 ° 1 

T,e ardl)ura nga njesite ekonomike ku kfjnteresa.Qjesemarrese (paraqitur 
, J/9(imaS te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

' 38.1 
.. -

- . 

2 
re ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veymas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 
Interesa til arketuesMm dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

~ 
Zhvlerhimi i aktiveve financiare dhe investlmeve flnanclare tIi mbajtura 81 

aktive afatshkurtra 
39 

~ Shpenzime financiare 40 (286,374) (5,480,206) 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur veqmas 

shpenzimet ~r t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
40.1 (286,374) (1,324,688) 

2 Shpenzime te tjera fihanciare 40.2 (4,155,518) 
~ Pjesa e fitimltlhumbjes nga pjeHmarrjet 41 

. ~ 'Fltimi/Hambja para .tatimit . ,' 42 (1,493,O.6l) .. (3,083,075) 
~ Shpei1zimi i ta~mit mbi fiti",in 43 (195,277) (160,866) 

1 Bhpenzimi aktuBI i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim .fitimit te sMyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemanjeve 43.3 

. ~ Fitimi/Humbja e vitit 44 (1,688,344) (3,243,942) 
~ FitimilHumbja p4!r: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 
Interesat jb-kontrol/uese 45.2 

Pasavra e te Ardhurave GiitheDerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 (1,688,344) (3,243,942) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 
Diferencat +1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat +1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat +1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitj4 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitMperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitMperfshirese per vitin 47 ° °~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 (1,688,344J (3,243,942) 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitMperfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesat jo-kontrol/uese 49.2 ~ 

195277 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 



.., , 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

2016 2015 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit (1,493,067) (3,083,075.00) 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet pl]r tatimin mbi fitimin jomonetar -195,277 - 160,866.00 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,022,026 1,277,533.00 

Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

F/uksi i mjeteve monetare i perfshirl] ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) nlj tl] drejtat e arketueshme dhe tl] tjera (773,682) 4,188,741.00 

Renie/(rritje) ne inventarl] 0 263,690.00 

Rritje/(rMifJ).fle detyrimet e paguesbme .­ ... 1,568"3q~" ~.' (496,560.QO~ 

Rritje/(renie) 1113 detyrime per punonjesit . . ..... . 

Mjete monetare neto nga/(p~rdorur n~) aktivitetin e shfryt~zlmit 128,309 1,989,463.00 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto tl] perdorura pl]r b/erjen e filia/eve 

Para neto tl] arketuara nga shitja e filia/eve 

Pagesa pl]r b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e 0 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Pagesa pl]r b/erjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitjae investimeve tl] tjera 

Divloefftl] tl] ark7ftu8r' . ­ .' .- . -' . 
Mjete monetare, neto ngal(perdorur ne) aktivitetln e Investimit '.. . 0 0.00 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arkl]fime nga emetimi i aksioneve te pl]rdorura si ko/atera/ 

Hua tl] arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Rib/erje e aksioneve tl] veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Pagesa e huave 0 

Pagesi3 e detyrimeve tl] qirase financiare 

/nteres i paguar 

Dividende tl] paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0.00 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 128,309 1,989,463.00 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 3,483,641 1,494,178.00 

Efekti i /uhatjeve te kursit te kl]mbimit te mjeteve monetare --" 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 3,611,950 ~~: .~ -'"/ . 3,641:, ,· 

! ~ 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 


- o GIIGI "CICOl GI._ :::I GIGI 1:1 ..., :::IGI 1:1COl .§ COl GI COl J. ...... ell8::- J. ell ell - J. ell =t Ifl t £.- .5 e ·.... ­t ~ GI IGI E 'i.5~ .c .=._ -= J. GI J. 3GIN _:::I t ~=:l .~ '"f .::0 
rIJN GI.~ ].is. .9 .§' ell :-.= e .;; o oQ..", GI '-' -GI ell GI 1:1GI -COl 1:1 E­ E­Q., "CI COl N ­ '-' :::IGI .-- '" ell~;:3::( IGI Cl:i;) - 0::~ CI:~ '-'Q., ::c ,.5::(CI:1:1 

11,021,225 2,991,951 14,013,176~ IPozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel o 
~ IPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 111021,225 o o oo o o 2,991,951 o o 14,013,176

2014 ' 

n ardhura totale gjitheperfshirese per 
 o
vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 
 (3 ,243,942) (3,243,942) 
n ardhura te tjera gjitheperfshirese: o 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per o
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
 o
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 


Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
 o 
Dividende te paguar o 
Totali i transaksioneve me pronaret e o
njesise ekonomike 

o 
~ IPozicioni financiar i rideklaruar me 31 11,021,225 o o o o (251,991) oo o o 10,769,234

dhjetor 2015 
o 

~ IPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar III 021 225 o o o o o o (251,991) o o 10,769,2342015 ' , 


Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
 o
vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 
 (\,688,344) (1,688,344) 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: o 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per o
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
 o
ekonomike te Iljohura direkt ne kapital: 

Emetimi i k~talit te nenshkruar 
 o 
Dividende te paguar o 

..,1 '\" \ .-. I;;,j~ ...,Totali i transaksioneve me pronaret e 
.'1V • ..r~\ I 0njesise ekonomike - \ 

11,021,225 (1,940,33/ )1'" . 0 .~~J~ 0 ";" I 9,080,891o o o o o o~ IPozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 
! -t/J.• 

••.• 1"... 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomlke Administratori .....
DhUnzpfG;;QQ 

-;''' '. 
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Shoqeria: "SAVRIKAL" sh.p.k 

Aktivet Afatgjata Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1:01 :16 31 .12.16 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 
2 Ndertesa 0 0 0 
3 Makineri & paisje 6,723,663 0 0 6,723,663 
4 Mjete transport 0 0 0 0 
5 Paisje zyre & !nformat!ke 0 0 0 
6 0 0 

TOTALI 6,723,663 0 0 6,723,663 

Amortiziml A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1:01 :16 31.12.16 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 
2 Ndertesa 0 0 0 
3 Makineri & paisje 1,613,533 1,022,026 0 2,635,559 
4 Mjete transport 0 0 0 0 
5 Paisje zyre & informatike 0 0 0 

0 0 0 0 

TOTALI 0 336,000 1,022,026 0 2,635,559 

.•. 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 


Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1:01 :16 31 .12.16 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 
2 Ndertesa 0 0 0 
3 Makineri & paisje 6,723,663 0 2,635,559 4,088,104 
4 Mjete transport 0 0 0 0 
5 Paisjezyre & informatike · 0 0 0 

0 0 0 0 
0 
0 

TOTALI 6,723,663 0 2,635,559 4,088,104 

.~ ~£8~' '' ' Per Ore j timin e N·esise Ekonomike Ad;nlnlstl a i11;;E?j 
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Shoqeria: "SAVRIKAL" sh.p.k 2016 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016 sl dhe Amortizlmi I tyre 
'. . . ' .'-... . 

Nr 

I 

II 

'--

Emertimi !Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi VLmbetur Amortiz.i 

! 1:01 :16 01.01.16 1:01 :15AM 1:01 :15 'vltit 2016 
1 Terrene ndertimi . 0 (j 0 0 0 0 
2 Ndertesa ! 0 0 O. 0 
3 Punime ne proces-lIo~ . 0 " 0 0 0 ' 
4 I 0 0 0 
5 J 0 0 

Shuma toka ndertesa 0 0 0 0 0 , 0 
3 Mjete tranl 2 0 0 0 0 0 0 
4 Makineri &~aisje 6,723,663 0 6,723,663 1,613,533 5,110,130 1,022,026 
3 Paisje zyre & informat 0 0 0 o~ 0 
4 I 0 0 : 0 

I 0 
__ _ TOTAL_I_ 6,723~ 0 0 6,723,663 336,000 6,387,663 .: 1,022,026 

-

Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 
31.12.16 31.12.16 % VI.Mbet. 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

4,088,104 2,635,559 1,022,026 
0 0 0 
0 0 0 

4,088,104 2,635 , 5~
'--­ ~22Jl26 

Per Drejtimin e Njeslse Ekonomike 
I 

u;l 
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Shoqeria: "SAVRIKAL" shpk 
NIPTI : J76705511E 

Pasqyre Nr.3 
AktivitRti Te ardhurat ~ga aktiviteti ! 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti 
 Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti 
 Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti 
 Tregti cigaresh 

5 Tregti 
 Tregti artikuj industrial 

6 Tregti 
 Farmaci 

7 Tregti 
 Eksport mall rash 

8 Tregti 
 Tregti te tjera 


I 
 Totali i te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim 
 Ndertim banese 


10 
 Ndertim pune publike Ndertim 13,070,321 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totaii i fe ardhurave nga ndertimi 

12 
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 

13 
Prodhim Fason te cdo lIoji 

14 
 Prodhim materiale ndertimi 

15 


Prodhim 
Prodhim ProClhim ushgimore 


16 
 Prodhim pije alkolike, etj 

17 


Prodhim 
Prodhim Prodhime energji 


18 
 Prodhim hidrokarbure, 

19 


Prodhim 
Prodhim Prodhtme te tjera 

III Totali i te ardhurave n~a prodhimi 

20 
Transport Transport mall rash 

21 
 Transport Transport malli nderkombetare 

22 
Transport Transport udhetaresh 

23 
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga trans~orti 
Sherb!n1i' 

'. 
Sherbime financiare 44 _ .. ­

25 
Shetbimi Siguracione 

26 
Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 
Sherbimi Bar re~torante 


28 
Sherbimi Hotelerj 

29 
Sherbimi Lojra Fati 

30 
 Veprimtari televizive . 

31 


Sherbimi 
Telekomunikacion 


32 

Sherbimi 

Eksport sherbimish te ndryshme 

33 


Sherbimi 
Sherbimi . Profesione te lira 


34 
Sherbimi Sherbime te tjera 
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 


TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: 
 Nr. I te punesuarve 
Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 33 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte. se 84.100 leke 

Totali 
. '-.Per Drejllmin e NJesise ~e Ad'lcSlrator. K,·Efthimi Gjati Dhi Itra( Gjin 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe . e. ~ 1m II' I'n. 
...-~~ n.!'«'f ­

U 
, -~, ,' \. -~. -. 



Shoqeria: "SAVRIKAL" shpk 
N!PTf : 7670~511E 

ANEKS STATISTIKOR 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Leke 

TEARDHURAT Numri i Llo Kodi Statis Viti 2016 Viti 2015 
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702I7C 11101 13,070 15,779 
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 
c) te ardhura nga shitj3 e Maflrave 705 11103 

2 Ta ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 
a) Qeraja 7081 111041 
b) Komisione 7082 111042 14 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve ta gatshem e pro 71 11201 
Shtesat J+J 112011 
Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qeflimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300 
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

5 Ta ardhura n~a~rantet (SubvencioneJ 
" 

73 11400 
6 Ta tjera 75 11500 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 13,084 15,779 

Per Drejtimin e Njesise EkonomikeN7t 
~ ':./' ...., 

.':"I'Cr"1 
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/' 
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SHOQERIA SAVRIKAL SHPK 2016 

PASQ"lRA PERMBLEDHESE E SIGURIMEVE SHOQERORE Janar - Dhjetor 2016 


" I T- ·. I ·· ·· Kontribute per sig. shoqerore ne leke 

I N, I P";"dh. 1 , ""p,",n).,", I P••• B,"~ '~:::::. , ,. ' • i . ­ . . ,,)Konlnb"te 

I I "4= I ' .. .I"'"'" ,,''" ' .')G,.lh••, i 1,)P"n.dhen.. ' 14)P"n.m",... hII GJlthseJ Femra 10)GJlthseJ · lIog · I sese 

Kontributi . 

1~, I''"" f 27 r 7 . I 3.20~t 3.2000 ] 93'90 I ,.'7~OO I 36290-
12 IShkurt 34' 9 r 372000 372000 I 91140 I 55800 35340 

I jJMars - ·40 9 1 41 4000 /- 4 14000 - 101430- - 62100 -- ­ 393 30-

I 
I 

~F·I 39 9 416000 416000 101920 62400 39520 

5 Maj 36 8 384000 384000 94080 57600 36480 

- 6­ Qershor · 35 8' 370000 370000 - 90650 55500 35150 

7 Korrik 30 8 

8 Gusht 29 8 

9 Shtator 27 7 

10 'Tetor 26 7 

11 

12 

Nentor 27 8 

Dhjetor 24 7 

Shuma 31.i2.2016 I 
- ---­ -­ - - i 

358000 358000 87710 53700 34010 

371000 371000 90895 55650 35245 

332000 33200@ 81340 ­ 49800 31540 

327000 327000 80115 49050 31065 

360000 360000 88200 54000 34200 

352000 352000 86240 52800 33440 

4438000 4438000 1087310 665700 421610 
- --­ - - -

16)Kontrib 
18)Tatim

ute per 
Kontributet mbi te

sig.shende 
gjithsej ardhurat 

t Gjithsej 
neleke

neleke 

12988 106578 0 

12648 103788 0 

14076 115506 0 

14144 116064 0 

13056 107136 0 

12580 103230 0 

12172 99882 0 

12614 103509 0 

11288 - -92628 0 

11118 91233 0 

12240 100440 0 

11968 98208 0 

150892 1238202 0 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

EfthimiGJATI 

rq 
"'N' 
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SAVRIKAL SUPK 2016 
PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DUE PAGESES TVSU PER VITIN 2016 

-NI 

I 

.... 

. . 
TVSHE 

LLOGAJUTUR. TVSH E PAGUAR ", SAKTESIME 

.. Sbllje Shllje Ie talUesbme Imporfe Blerje Ie BRENDA VENDIT 

-
II 
.2-... III .... ! I ·f 

... .. 
t~ 

.. ! (I) e... 

1 . ~... . -
NR 

.. j ... 'C ...
! II J .. I·J II 

::E 1 ! .. .E!.III a .. & ..'5' _ c, .. = el: .. ,. 

~ = i . (I) Ii e 

E 
-"" E ~ ~a 'I. - . -

I - '/:' 
~ 

'. 

s b 9 10 II 12 13 16 17 

ICelje 1.01.2016 

I Janar 100 68427 13685 

2 Shkurt 100 276719 55344 

3 Mars I 017875 203575 273020 54604 

4 Prill 452516 90 503 253940 50788 200 451 -630 90 '326 

5 Maj 425000 85000 100 128394 25679 

6 IQershor 469405 93881 495225 99045 100 461737 92347 

7 Korrik 0 256,300 51260 100 243388 48678 

8 Gusht I 127600 225520 748697 149739 

9 Shtator 1191840 238368 100 462560 92512 

10 Tetor 732410 146482 100 127282 25456 

II Nentor 398000 79600 100 393830 78766 

12 Dbjetor 6999375 1399 875 2065845 4 \3 169 40417 1341645 268329 

Tot 31.12,2016 ° 13,070,321 2,6H.O~ 2,815,010 ~002 41,417 4,977,329 995,4~ 

..... .a 

:} 
.II 

~ 

I.. 
15..c: i Gjendja TVSb" .. .&>
l: ! Ie zbrillbmei J ncamuaji.. 

II 

1ei 'C kaluar 
- .&> 

~ .... 
I ::I 

<IJ 

~ ~ 

18 19 20 

31 114 31114 

13685 J3 685 

55344 55.344 
- . 

54604 54604 
~. _.. 

141 114 141 114 

25679 25679 

191392 191,392 

48678 48678 

149739 149739 

92512 92512 

25456 25456 

78766 78766 

681 498 681498 

1558468 31 114 1589582 

TVSIl -.. 
j li
.II il: 
.&>.. 
= ! 
(I) ... 
~ ~ 

J3 
l: 

~ i! 
l:' 
.; 
II 

21 22 

31 114 

(13685 

(55 344 

148971 

(50611 

59321 

(97511 

2,582 

75781 

145856 

121026 

834 

718377 

1086710 

... 

5 
.. 
".... 

" "".. 
!... 

~ ..... 
..., 
;II

" a6' ~ 

23 24 

58 

1588 

5292 

6938 

, 

. 

=(I) 
~ 

.. 
~ .. t- i!.. 

1 
-

25 

30040 

.. -. _. - _. 

74 187 

121026 

834 

143158 

369245 717465 

Per DnjtimiD e Njesise EkoDomike 
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SHENIMET SPJEGUESE 

f-----~Cjarinn:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,,,,
i Dh~nia e sh~nimeve shpjeguese ne k~te pjese esht~ e detyrueshme sipas SKK 2 i penniresuar 

! Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behel sipas kerkesave dhe slruklures slandarte Ie 

!percakluara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet Ie jele : 

! a) Informacion i pergjithsem dhe politikal konlabel 

! b)Shenimel qe shpjegojne zeral e ndrysMm Ie pasqyrave financiare l_____________~2_~~~~~_~~~)!~~~~~~~~~_~~_________________________________________________________________________________________________ _ 

Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4 _Pari~e~, baz.e per perga!].tjen e Pasqyrave Final)ciare: (SKK 1; 4-0 - ~O) . . _ 
 - ..~ --~ 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktivet,qetyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 

duke mes pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 


3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 


4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte :vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar v~tem per zera materiale. 

6. ;'8esushrnerja per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasinuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Pari min e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje p~mje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj .M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

'~, ,'n 

· -,1.•.• "' 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 


Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka 

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 


- I) ­



Referenca 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

1.1 

1 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 

8anka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise 
Viera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne 
leke 

lek 
1 Raiffesen Banke 900011144 45,177 

- -r r ' . . . ' .. ' _ ' Or ~ ~ .. .' - - ............ . '-" . .. . - ... " . - ... . ­ -
. . 

Totali 45,177 

1.2 	 Arka 

Nr EMERTIMI , 
Viera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne 
leke 

Arka ne Leke 3,566,773 
..' Arka ne Euro 

Arka ne Dollare 
Pulla tatimQre,bileta,te tjera me vlere 

Totali . 3566,773 

Investime 

2 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2 Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2 Tetjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

n drejta te arkAtueshme 	 4,127,301 
3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 	 4,127,301 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 


Inventari i klienteve bashkangjitur 

\ ~i'. J 
3.2 	 Nga njesite ekonomike brenda grupit ~ • 

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda gru it 

:0 .'1 _,tlJ., 
3.3 	 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ' . . '''Jf', ':';>' 

> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarres 

-. 
3.4 Te tjera 	 '. 

" 



> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 

> Parapagime te dhena 

> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 

> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

> Shteti- TVSH p~r tu marr~ 


> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 

> Tatimi ne burim (teprica debitore) 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica deb....;it..;;.o;...;reJ..)_____ 

> Te drejta per t'u arketuar nga shit jet e letrave me vlere 

> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 

> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 

> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore) 

> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per «do ze si me~_s;...;i,;;;..pe.;;.;r.L.)____ 


3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 

> Kapital i nenshkruar i paguar 


~ Inventar~t 

4.1 	 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
> Materiale ndihmes 

... - -.-' ~. - -- ' - •.. _" 
> Lende djegese 

-~- -

> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
> Inventari i imet dhe ambalazhet 
> Zhvleresimi i materialeve te para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

Inventaret analitike bashkanglltur 

4.2 	 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 

Puoime.ne. proceL­
> Sherbime M proces 


., > 
 Zhvle(esimii prodhimeve ne proces 

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

4.3 	 Produkte t13 gatshme 
> Produkte te ndermjetem 
> Produkte te gatshem 
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
> Zhvleresimi i produkteve te gats hem 

Inventaret analltlke bashkangjitur 

4.4 	 Mal/ra 
> Mallra 
> Zhvleresimi i mall rave dhe (produkteve) per shitje 

Inventari mallrave bashkangjitur 

4.5 	 Aktive Biologjike (Gj13 e gjal/13 n13 rritje e majm13ri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> T e leshta ne majmeri 

l'." > Te dhirta ne majmeri ...... 
> Derra ne majmeri .J-1 . 
> Zogj ne rritje -c~ 

Inventaret analitike bashkangjitur 	
\ 

(ml 

AAGJM t13 mbajtura p13r shitje 
~ > AAGJM te mbajtura per shitje 	 .. 
f , p' Inventari bashkangjitur 

-I> ­

4.6 

http:Puoime.ne


4.7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 

> Materiale te tjera 

> Produkte te gatshem 

> Mallra ( dhe produkte) per shitje 

> GJe e gjalle 


Inventaret analitike bashkangjitur 

§ Shpenzime te shtyra 

> Furnitore per sherbime (teprica debitore) 

> Shpenzime te periudhave te ardhme 


2 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

> Interesa aktive te lIogaritura 

> Te ardhura te lIogaritura 


11 AKTIVET AFATGJATA 

I Aktivet financiare 
. 7 " ­ - Titilj pron~sie"ie' njesiffl 'e/(oliorriike'brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 

> Aksione te shoqerive te lidhura 

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 


7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grup_it_______ 


7 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaffese 
'..> . Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 


> ZhvleresirriiAkslone i~-shoqMve ku ka Interesa pjesemarrese 


7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarre~s;;;..e~_____ 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemar_re_s_e______ 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere 

> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 


8 Tituj te tjere te huadhenies 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Tedrejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grup_it______ 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve _______ 

8 Aktive materiale 

8 Toka dhe ndertesa 

8 Impiante dhe makineri 

8 Te tjera Insta/ime dhe pajisje 
 Y~r: .• 
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

~Analiza e posteve te amortizushme 

Nr 

1 

Emertimi 
Viti raportues 

Viera I Amortizimi I Vl.mbetur 

T oka e ndertesa 1 01 0 01 -

Viti paraardhes 

Amortizimi I Vl.mbetur 

-,,­



2 

3 

Impiante e makinen 

Til tjera 
Instalime dhe 
pajisje 6,723,663 

0 

1,613,533 

0 

5,110,130 

0 

1,022,026 

-

4,088,104 

4 

Parapagime per 
aktive materiale 
Clhe lIe ~roces 

Shuma 8,723,663 
i 

1,613,533 5,110,130 1,022,026 4,088,104 

Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjat.::...e...;..v;..:.;iti.::....t____ 

Inventaret analitike bashkangjitur 

Ativet biologjike 

> Gjedhe 

> Te leshta 

> Te dhirta 

> Derra 

> Pula 


~ 

. 10 	 .. Aktive jo rriitterlale 
> 	 Koncesione 


Koncesione me vleren fillestare 

Kon<;:esionet (amortizimi) 

Kon<;:esionet (zhvleresimi) 


> 	 Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 


>;' 	 Emri ,i mire ' _ __ ,,_ 

Emri i mire mevlere filiestare 

Em'!'i imire (amortizimi) 

Emri i mire (zhvleresimi) 


> 	 Parapagime per AAJM 

Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 


11 	 Aktivetatimore te shtvra 

Tatime te shtyra (teprica debitore) 


12 	 Kapltali i nenshkruar i pa paguar 

lli 	 DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 	 Detvrime afatshkurtra: 

Titujt e huamanjes 


> 	 Huamarrje afatshkurtra ------.y:- . \ K " 
> 	 Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 

-------:-......... "­

." 


'- . .. '~' 
> 
> 

> 
> 

Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
Hua te marra 
Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.2 
> 

Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 

Qera financiare 

~ n-

~ 

13.1 



Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 NOA 814,763 
Banka 2 
Banka 3 

Llogari bankal e te zbulua: c: (overdrafte uankal e) 
Banka 1 Raiffesen Banke 1,080,237 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 

> Kesti i lIogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 


13.3 ArMtime nlj avanclj pljr porosi 
> Parapagime te marra 

13.4 Tlj pagueshme pljr aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sMrbime 

Inventari i Furnltoreve bashkangjltur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.5 .oMesa te pagueshme . f ~- .' . ,- - ' 

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.6 	 Tlj pagueshme ndaj njljsive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13.7 	 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrljs~e~_____ 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarres:..;e~_____ 

13.8 Tlj pagues/~me ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/sMnde __....;9:..:8:..!,.=.2..:.,:10:.....-_ 
> Paga dhe shperblime 

> . Paradhenie per punonjesit 
.~ 

. > Sigurime shoqerore dhe shendetsore'" 98,210 
> Qrganizma ~ tjera shoqerore 
> Detyrihle .te' tjera 

13.9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 	 753,718 
> Akciza 
> Tatil11 mbi te ardhurat persona Ie 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi tltimin 36,254 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 717,464 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

13.10 Te tjera tlj pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 

> Dividende per t'u paguar 


14 TA pagueshme pAr shpenzime tA konstatuara 
> Shpenzime te lIogaritura 

> Interesa te lIogaritur 


~. 

15 n ardhura tA shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

- 1'1 ­

http:Detyrihle.te


17.1 

17.2 

17.3 

17.4 

17.5 

17.6 

17.7 

17.8 

20.1 
20.2 

26.1 
26.2 
26.3 

17 Detvrime afatgjata: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa t~ pagueshme p~r hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vler~ afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, t~ emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Oetyrime ndaj institucioneve tl3 kredisl3 

> Qera financiare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatgjata nga 8ankat 
8anka 1 
8anka 2 
8anka 3 

> Hua te marra 

A,Mtimet nl3 avancl3 per porasi 
> Parapagime te marra 

..­
Tl3 pagueshme pl3r aktivitetin e shfrytl3zimit 

> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur 

> Debitore t~ tjere, kreditore te tjer~ mbi nje vit 
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Oeftesa tij pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

Tij pagueshme ndaj njijsive ekonomike brenda grupit 
> T~ drejta I detyrime ndaj pjes~tareve t~ tjere t~ grupit mbi nje vit 

- -- - ...-
Tij pagueshme ndaj njijsive ekonomike ku ka interesa pjesijmarrijS!!.. 

> T~ drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

Tij tjera te pagueshme 
> Ie drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

18 n pagueshme pAr shpenzime tA konstatuara 
19 TA ardhura tA shtvra 
20 Provlzione: 

Provizione pijr pensionet 
Pravizione tij tjera 

21 Detvrime tatlmore tA shtvra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i NAnshkruar 
24 Priml i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivlerAsimi 
26 Rezerva tA tlera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit -

- J:f ­

9,080,891 
11,021,225 

",\:-<,,, 
<...l -" oj ~ , 

. ~ ~ 
(n'. ..., 

I. • :fdi-~IC.o.:; 

251,991 

1,688,344 


I f""';hJT: 

~ 




b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerieve . 
ShumaJ 1 + 2 - 2a ) - \~ 

~ 

" -
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 ' :r, , 

,
f,.,P 

Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 / 
I ,,' ''' . 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Te ardhurat perbehen 

• 
• 
• 
Ii 

Shpenzimet perbehen nga 
• 
• 
• 
• 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbritesl)me 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 


--Ne shpenzimet e pazbriteslutieperfshihenzeral e me-poshfem' 


> Gjoba 

> 


> 


Analiza dhe rakordimi i berieve 

1 
 Importet 

2 
 Blerjet brenda vendit 

3 
 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 

4 

5 

6 


- - ' -- . .. . .. - ­' - 7 

8 
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 


Nga kjo 


1 
 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 
3 Referenca Minus 
4 ShpenzimeJ>..er periudhat e ardheshme Minus 
5 Te tiera ... .... .... Minus 

Te tjera ...... .. ... Minus 
I __ Shuma e blerjeve ne shpenzime 
Pakesimi i gjendjes se magazines 

Totali ne shpenzime 


I 


6 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 

1 
 Materiale te konsumuara 

2 
 Shpenzime te tjera 

3 
 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 

4 


- 1.493,067 

1,493,067 

1,493,067 
195,277 

.,' 

-

-

-


-


-


," l 
J~I 
:.~_,OJ.,., 

' 
1 ': ,1,"1""1 
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Pasgyra e Fluksit Monetar ~ Metoda Indirekte 
! , 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kohtab · 3,483,641 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht: 

Fitimi para tatimit - 1,493,067 

Amortizimin 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 

- - - -

-
-

1,022,026 

-
773,682 

1,244,7;23 

dhe Negativisht : 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme .1,568,309 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Tatim mbi fitimin i paguar - 195,2T7 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
, 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
'Shuma e Faktoreve me influence Negati~e l 1,373,032 

Gjendja e Mj .Monetare mel 31.,2.2016 3,611,950 

Pas shimeve ne ital 
I 


• 
• 
• 
• 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar I 

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 
Rritja e kapitalit aksioner 
Rivleresime 

Llogarite jashte bilancit 
> 

> 

c Shenime tii tjera shpiegeu~e 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit!per Ie cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behdn rr

i 
gulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periud~at ontabel te mepareshme te konstatuara gjate__ 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. ! 1 :.. \ y: L• .f~' 

\ 
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SHOQERIA "SAVRlKAL" SH.P.K. 

VRION - DELVINE Sarande, 24 Mars 2017 


Nr./'b . Prot. 


VENDIM 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE DREJTIMIT TE SHOQERISE "SAVRIKAL" SH.P.K. 

Drejtimi i shoqerise "SAVRIKAL" sh.p.k. e mbledhur sot me dt. 24 Mars 2017 

ne shqyrtim rendin e dites te percaktuar nga administratori I saj 

per miratimin e llogarive vjetore, si dhe caktimin e destinacibnit te fitimit. 


KONSTATi l sI: 
z. Dhimitraq GJfNO me cilesine e administratorit te shpqe ;s "SAVRlKAL" sh.p.k. 

ka kerkuar ne drejtimin e shoqerise miratimin e lIogari~e vjFtore te ushtrimit 2016, si dhe 


percaktimin e destinacionit te fitimit sipas dokumentacionitiqe disponon shoqeria. 


Ne shqyrtimin dhe anal izimin e bere nga ortaku i shoqerise,u shpreh per 
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi i shoqerise per llogarite vjetore te ushtrimit 2016 sipas 
Statutit te shoqerise dhe Ligjit 9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", neni 56, 
drejtuesit e shoqerise. 

VENDOSI 

..' 
1. 	 Miratimin e llogarive vjetcire sipas dokumentacionit te paraqitur si: Bilanci kontabel te 

vitit ushtrimor 2016 se bashku me pasqyren e te ardhuraye dhe shpenzimeve, pasqyrat e 

~era financiare. 

2. 	 Fitimet e realizuara nga shoqeria per vitin ushtrimor.2016 te mos shpemdahen ne forme 

dividenti. · 	 I'i 
3. 	 Mi,atimin e ,iinvestimit ne shoqeri te fitimeve te r1izurl a deri me 31.12.2016. 

Vendimi i mesiperm u miratua. 	 , 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE DREJTIMIT Tf: SI;IOQERISE "SAVRIKAL" SHPK 

I 
I 

ADMINISTRATORI /~.l. ~ s ,. 
. Dhimi q nNO 1) 

..J 

- c~r .,r;. 

·.;rr .~f.f' i 

.'.. ' .. 
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SHOQERIA "SAVRIKAL" SH.P.K. 

VRION - DELVINE Sarande, 24 Mars 2017 

Nr·J3jL~rot 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE DREJTIMIT l'E SHOQERISE "SAVRIKAL" SH.P.K. 

Drejtimi i shoqerise "SA VRlKAL" sh.p.k. e mbledhur sot me dt. 24 Mars 2017 
ne shqyrtim rendin e dites te percaktuar nga administrat9ri Isaj 
per miratimin e I10garive vjetore, si dhe caktirnin e destinaci9nit te fitirnit. 

KONSTAT~I S~: 

Z. Dhimitraq GlINO me cilesine e administratorit te Sh~qe~S "SA VRIKAL" sh.p.k. 
ka kerkuar ne drejtimin e shoqerise miratimin e Uogarh1e vj~tore te ushtrimit 2016, si dhe 

percaktimin e destinacionit te fitimit sipas dokumentacfonit!qe disponon shoqeria 

Ne shqyrtimin dhe analizimin e bere nga ortaku i shoqerise,\l shpreh per 
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi i shoqerise per ll()g8Ijte vjetore te ushtrimit 2016 sipas 

Statutit te shoqerise dhe Ligjit 9901 dt.14.04.2008 "P~ trer' • et dhe shoqerite tregtare", neni 56, 
drejtuesit e shoqerise. I 

I I 
VENDOS;I 

\ ~ 	 I. . . . ­
1. 	 Miratih,in e llogarive vjetbre sipas dokumentacionit te paraqitur si: Bilanci kontabel te 


vitit ushtrirnor', 2016 se baShku me pasqyren e te ardl:lUra:ye dhe shpenzimeve, pasqyrat e 


~era financiare. 


2. Fitimet e realizuara nga $hoqeria per vitin ushtrimot2016 te mos shpemdahen ne fonne 

dividenti . .. .' 	 . ! i ' ! 
3. Miratimin e riinvestimit ne shoqeri te fitimeve te re.1~a deri me 31.12.2016. 

, 	 " I ,: f 
Vendimi i mesipenn u miratua. 	 ! iIf ! 

I ' 	 !; 

. ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE DREJTIMIT 'l¥- SijOQERISE "SAVRIKAL" SHPK 
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